[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2019 № 334/53
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2018 № 320/52 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов городского  округа  Электросталь Московской области  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2018  №  320/52 «О бюджете городского округа  Электросталь Московской области на 2019 год  и на  плановый  период 2020 и 2021 годов», следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2019 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 5 338 516,0 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 830 037,0 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 5 354 726,3 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   16 210,3  тыс. руб.»
1.2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов:

а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2020  год  в  сумме  5 724 085,3 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 232 763,3 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 5 618 497,0 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 070 363,0 тыс. руб.;

б) общий  объем расходов  бюджета  городского  округа  на 2020 год в сумме   5 724 085,3 тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 132 214,0 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 5 618 497,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 175 129,0 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2020 год в сумме 0 тыс. руб. и  на 2021  год  в  сумме 0 тыс. руб.»
1.3.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2019 год в сумме 123 497,0 тыс. руб.,
на 2020 год в сумме 126 470,0 тыс. руб.,
на 2021 год в сумме 129 433,0 тыс. руб.»
1.4.  Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Установить верхний предел муниципального долга городского округа по состоянию:

            на 1 января 2020 года в размере 420 000,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;

на 1 января 2021 года в размере 420 000,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;

на 1 января 2022 года в размере 420 000,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей.»
1.5.  Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Установить предельный объем муниципального долга городского округа:

на 2019 год в размере 823 789,7 тыс. руб.,

на 2020 год в размере 840 000,0  тыс. руб.,

на 2021 год в размере 840 000,0 тыс. руб.»
2. Внести в приложения к решению от 19.12.2018  №  320/52 «О бюджете городского округа  Электросталь  Московской области на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов»  следующие изменения:

2.1. Приложения №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,10,11 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования публикации данного решения являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

    В.Я.Пекарев
Председатель Совета депутатов

городского округа

    В.А. Кузьмин